
  

 

  

 
 
 

1/5    
 

 

SMLOUVA O SLEDOVÁNÍ 

č.j. 36278/2022-SŽDC-GŘ-O13 

 

I. Smluvní strany  

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

zastoupena: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

IČO:  70994234 

DIČ:  CZ70994234 

zapsaná v: OR u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

ve věcech technických je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „SŽ“ 

 

a 

NDCon LOGIC a.s. 

se sídlem: Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupena: Bc. Terezou Matlochovou, členem představenstva 

IČO:  02785331 

DIČ: CZ02785331 

Zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „NDCon LOGIC“ 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají 

podle § 1746, odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění, v souladu 

s článkem 3.2 Pokynu provozovatele dráhy č. 5/2010   

tuto smlouvu. 

II. Předmět a obsah smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro měření a zjišťování (dále jen 

„sledování“) prováděné zaměstnanci NDCon LOGIC na železniční infrastruktuře, se kterou 

má právo hospodařit nebo kde provozuschopnost zajišťuje SŽ, dle ustanovení „Pokynu 

provozovatele dráhy č. 5/2010 „Pravidla pro měření a zjišťování na železniční dopravní 

cestě prováděné v zájmu externích subjektů“ (dále je „Pokyn“) v platném znění. 

2. Tato smlouva se vztahuje na sledování prováděné pro potřeby zprovoznění a zahájení 

akceptační části dodávky speciálního diagnostického vozidla, složeného z vozidel 

s označením SEVER – 1435 TWIN a určeného pro nedestruktivní zkoušení kolejnic, 

společností NDCon LOGIC pro ŽSR (dále jen „DV NDT“). 

3. Sledování je v souladu s čl. 2.3.1 Pokynu bezúplatné, to znamená, že NDCon LOGIC neplatí 

žádný speciální poplatek. 

4. Součástí sledování je: 

- ověření funkčnosti sběru dat ultrazvukovým systémem, systémem na bázi vířivých 

proudů a sběr obrazových dat kolejnic na vybraných úsecích tratí a jejich následné 

ukládání; 



  

 
 

2/5    
 

- opakované ověření funkčnosti ultrazvukového systému DV NDT na kalibračních úsecích 

č. 1 a 3, zřízených podle Pokynu SŽ PO-10/2021-GŘ „Pokyn generálního ředitele ve 

věci zřízení a provozování kalibračních úseků pro ověřování funkčnosti diagnostických 

systémů diagnostické jednotky pro nedestruktivní kontrolu kolejnic“. 

III. Místo a termín měření 

 

1. Sledování bude prováděno v rámci zkušebního provozu DV NDT v úsecích vybraných 

společností NDCon LOGIC. 

2. Společnost NDCon LOGIC zašle nejpozději týden před zahájením sledování kontaktní osobě 

SŽ elektronickou poštou předpokládaný harmonogram sledování. Jakékoliv změny 

v harmonogramu bude NDCon LOGIC hlásit stejným způsobem neprodleně, jakmile 

nastanou. 

3. Sledování bude probíhat od zahájení účinnosti této smlouvy nejpozději do 31. prosince 

2022. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Práva a povinnosti obou smluvních stran jsou při realizaci měření stanoveny obecně 

„Pokynem“, zejména článkem 3, 4 a 7, podmínkami uvedenými ve Stanovisku SŽ čj. 

27008/2022-SŽ-GŘ-O11 ze dne 7. dubna 2022 „Stanovisko státní organizace Správa 

železnic ke zkušebnímu provozu speciálního diagnostického vozidla DV NDT s názvem 

SEVER-1435 TWIN, a dále uvedeným upřesněním: 

a) Ze strany NDCon LOGIC bude vždy zajištěno, že v celém průběhu sledování (v rámci 

přípravy, v průběhu, ani následkem sledování) nebude omezena provozuschopnost 

dráhy a nebudou narušeny smluvní závazky SŽ týkající se provozování drážní dopravy 

kteréhokoliv dopravce. V opačném případě se NDCon LOGIC zavazuje nahradit SŽ, 

případně kterémukoliv dopravci, škodu z tohoto omezení a narušení vzniklou. 

b) Sledování bude prováděno vlastními zaměstnanci NDCon LOGIC nebo třetími 

právnickými nebo fyzickými osobami, které budou ve smluvním vztahu s NDCon 

LOGIC. NDCon LOGIC smluvně zajistí, aby ustanovení této smlouvy byla závazná i pro 

třetí právnické nebo fyzické osoby podílející se na sledování na základě smluvního 

vztahu s NDCon LOGIC.  

c) NDCon LOGIC se zavazuje, že získaná data a případné výsledky sledování nebudou 

použity v neprospěch SŽ a nebudou poskytnuty třetím právnickým ani fyzickým 

osobám. Výsledky sledování mohou být společností NDCon LOGIC publikovány tak, aby 

nebylo možné identifikovat místa sledování a vyvozovat tak jakékoli soudy 

o skutečném stavu železniční infrastruktury. 

d) V případě, že NDCon LOGIC bude při sledování vyžadovat součinnost zaměstnanců SŽ 

nad rámec činností uvedených v této smlouvě, NDCon LOGIC způsob a podmínky této 

součinnosti předem dohodne s kontaktní osobou SŽ a následně smluvně upraví 

s příslušnou organizační složkou SŽ. 

e) V průběhu sledování nebudou prováděny žádné zásahy do provozované železniční 

dopravní cesty. V případě, že by v důsledku tohoto sledování došlo ke vzniku jakýchkoli 

vad na železniční dopravní cestě, zajistí NDCon LOGIC odstranění těchto vad a jejich 

důsledků vůči SŽ i třetím osobám na vlastní náklady. 

f) V případě, že osoby provádějící sledování zjistí v jeho průběhu závady nebo nedostatky 

na železniční dopravní cestě, které by mohly ohrozit provozuschopnost dráhy, oznámí 

NDCon LOGIC tuto skutečnost neprodleně telefonicky kontaktní osobě CTD. 

g) Pokud dojde v průběhu sledování ze strany NDCon LOGIC nebo osob, které pro NDCon 

LOGIC sledování zajišťují, k nedodržení ustanovení této smlouvy nebo v důsledku 

měření k porušení předpisů provozovatele dráhy, narušení bezpečnosti železničního 

provozu nebo k jiným škodám na majetku a právech SŽ nebo třetích osob, NDCon 

LOGIC odpovídá za porušení povinností i za škodu a případnou vzniklou škodu či jiné 

následky porušení povinností je povinen nahradit.. NDCon LOGIC prohlašuje, že je 

schopen tyto závazky uhradit z plnění pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za 

škodu. 



  

 
 

3/5    
 

h) NDCon LOGIC nese odpovědnost za případné mimořádné události vzniklé v příčinné 

souvislosti s činností dle této smlouvy. 

2. Pro účely sledování dle této smlouvy není potřeba zajištění výluk ani jiného omezení 

provozování dráhy. 

V. Podmínky při pohybu zaměstnanců provádějících měření v prostorách veřejnosti 

nepřístupných dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění 

 

1. NDCon LOGIC se zavazuje zajistit, že veškeré jeho činnosti dle této smlouvy, při které 

zaměstnanci NDCon LOGIC nebo třetích fyzických či právnických osob konajících na základě 

smlouvy s NDCon LOGIC budou vstupovat do provozované železniční dopravní cesty, budou 

prováděny pod přímým vedením odborně a zdravotně způsobilých zaměstnanců. Tito 

zaměstnanci jsou povinni se na vyzvání prokázat platnými doklady způsobilosti 

stanovenými dle dále uvedených předpisů SŽ všem oprávněným zaměstnancům SŽ 

a zaměstnancům příslušných správních úřadů.  

2. NDCon LOGIC se dále v souladu s interními předpisy SŽ zavazuje zajistit, že všichni jeho 

zaměstnanci nebo zaměstnanci jeho podzhotovitelů, kteří budou vykonávat vedoucí práce, 

budou mít platné doklady způsobilosti stanovené dle dále uvedených předpisů SŽ, které 

budou tyto zaměstnance opravňovat provádět činnosti dle této smlouvy na železniční 

dopravní cestě. Tuto skutečnost se NDCon LOGIC zavazuje doložit oprávněným 

zaměstnancům SŽ před zahájením činností dle této smlouvy předložením kopií 

předmětných dokladů způsobilosti, pokud tyto doklady již SŽ nepředložil.  

3. NDCon LOGIC se zavazuje zajistit, aby všechny fyzické osoby, které se budou při provádění 

činností dle této smlouvy s jeho vědomím pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na 

místech veřejnosti nepřístupných, měly v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

a interními předpisy SŽ povolen vstup do míst veřejnosti nepřístupných na základě 

průkazu, který vydává SŽ. Vydávajícím subjektem je Generální ředitelství SŽ, odbor vnitřní 

správy. Průkaz se vydává dle předpisu SŽDC Ob1, díl II „Vydávání povolení ke vstupu do 

míst veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí subjekt“. Bez průkazu je vstup do míst 

veřejnosti nepřístupných zakázán. 

4. NDCon LOGIC prohlašuje, že osoby, které budou v souvislosti s tímto sledováním vstupovat 

do provozované železniční dopravní cesty, jsou způsobilé ke vstupu do kolejiště v souladu 

s předpisem SŽDC Ob1, díl II, čl. 14 b) nebo c) a vedoucí prací mají řádně prokázanou 

odbornou způsobilost podle předpisu SŽDC Zam 1 „Předpis o odborné způsobilosti 

a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“, v platném znění. 

5. NDCon LOGIC se zavazuje zajistit, že všechny fyzické nebo právnické osoby, které se 

budou s jeho vědomím pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy při provádění činností dle 

této smlouvy, před zahájením činností dle této smlouvy seznámí s podmínkami výkonu 

činností dle této smlouvy a že budou obeznámeny s ustanoveními předpisu SŽDC Bp1 

„Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech 

a pohybu v jeho prostorách a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, 

státní organizací“ v platném znění a budou je dodržovat a budou mít potřebná povolení 

stanovená tímto předpisem. 

6. Každá ze smluvních stran odpovídá za bezpečnost práce, požární ochranu a ochranu 

životního prostředí podle obecně závazných právních předpisů a předpisů provozovatele 

dráhy, zejména řád R14 „Řád zabezpečení požární ochrany státní organizace Správa 

železnic“, za své zaměstnance nebo zaměstnance podzhotovitelů. Smluvní strany 

prohlašují, že se písemně informovaly o rizicích v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a o přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením v souladu s § 101 zákona č. 

262/2006 Sb., "Zákoník práce“, ve znění pozdějších předpisů s tím, že za koordinaci 

provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejich zajištění 

odpovídá NDCon LOGIC. 

VI. Kontaktní osoby 

 

1. Kontaktní osoba pro jednání o realizaci konkrétního sledování za NDCon LOGIC je: 

xxxxxxxxxxxx    

       



  

 
 

4/5    
 

2. Kontaktní osobou za SŽ je: xxxxxxxxxxxxxxx 

       

3. Kontaktní osobou za CTD je: xxxxxxxxxxxxxx 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. NDCon LOGIC zjištění učiněná v rámci sledování podle této smlouvy nepoužije v 

neprospěch SŽ. 

2. NDCon LOGIC je na základě této smlouvy oprávněna použít výsledky měření výhradně pro 

potřeby zprovoznění a zahájení akceptační části dodávky speciálního diagnostického vozidla 

DV NDT. 

3. SŽ si vyhrazuje právo v případě změny skutečností uvedených v této smlouvě stanovit 

další podmínky realizace sledování včetně podmínek finančních. 

4. V případě, že sledování podle této smlouvy nebo jeho dílčí část budou pro NDCon LOGIC 

provádět třetí právnické nebo fyzické osoby, NDCon LOGIC o tom písemně vyrozumí SŽ.  

5. SŽ má právo kdykoli v průběhu platnosti této smlouvy podle vlastního uvážení ověřit, zda 

NDCon LOGIC plní její ustanovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že ve smlouvě uváděné dokumenty a předpisy jsou jim známy 

a mají je k dispozici. Interní předpisy SŽ uvedené v této smlouvě jsou veřejně dostupné na 

spravazeleznic.cz. 

7. Změnu smlouvy lze provádět po vzájemné dohodě pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Účinky této smlouvy přecházejí na následnické právní subjekty smluvních stran. 

9. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. prosince 2022. 

10. Jednostranně lze bez udání důvodu smlouvu ukončit v tříměsíční výpovědní lhůtě, která 

počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně, nejde-li o výpověď smlouvy z důvodů uvedených v čl. 4.8 „Pokynu“, kdy může být 

platnost smlouvy ukončena okamžitě.  

11. Smluvní vztah založený touto smlouvou je možno ukončit rovněž dohodou obou smluvních 

stran. 

12. Smluvní strany prohlašují, že i po ukončení platnosti této smlouvy dle čl. VII. 9), 10) a 11) 

zůstávají vázány závazky vztahujícími se k již provedenému sledování (zejména ustanovení 

čl. IV.1.c) a VII. 1) a 2) této smlouvy. 

13. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či 

neúčinnost ostatních smluvních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

nahradit do deseti pracovních dní po doručení výzvy druhé smluvní straně neplatné, 

nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením platným, 

vymahatelným a účinným se stejným obchodním a právním smyslem. 

14. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva 

z jakéhokoliv důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě,  bude sepsána ve čtyřech 

vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž obdrží po dvou stejnopisech SŽ i NDCon 

LOGIC. 

15. Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv 

zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv podle Zákona o registru smluv zajistí Správa železnic.  

16. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření  a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Správa železnic bude o tomto uveřejnění NDCon LOGIC 

informovat. 

17. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vznikla na základě jejich svobodné vůle, nikoliv 

pod nátlakem, a že s jejím zněním plně a bez výhrad souhlasí. 

 

 



  

 
 

5/5    
 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

Za SŽ:      Za NDCon LOGIC: 

 

 

 

                  

Bc. Jiří Svoboda, MBA    Bc. Tereza Matlochová 

 generální ředitel    člen představenstva 

 


